ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

09.10.2020 г.

           г. Цимлянск
13-00 часов
Комиссия в составе:

Всего членов комиссии – 8 человек
Присутствовало – 7 человек

	Председатель комиссии

	1
	Ночевкина Елена Николаевна
	-
	первый заместитель главы Администрации района.

	Заместитель председателя комиссии

	2
	Изюмченко Ольга Сергеевна
	-
	заведующий отделом имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района.

	Секретарь комиссии

	3
	Сушко Надежда Владимировна
	-
	ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района.

	Члены комиссии:

	4
	Ромашкова Екатерина Владимировна
	-
	заведующий отделом экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района;

	5
	Пепеляева Елена Анатольевна
	-
	главный бухгалтер Администрации Цимлянского района;

	6
	Кривенко Елена Владимировна
	-
	ведущий специалист (юрист) сектора юридической службы Администрации Цимлянского района;

	7
	Гуртовая Екатерина Викторовна
	-
	ведущий специалист отдела сельского хозяйства Администрации Цимлянского района;

	8
	Капканов Николай Николаевич
	-
	депутат Собрания депутатов Цимлянского района  (по согласованию).

Отсутствовало – 1 человек:
	Кривенко Елена Владимировна
	-
	ведущий специалист (юрист) сектора юридической службы Администрации Цимлянского района;

ПОВЕСТКА ДНЯ: Признание претендентов участниками аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или отказ на допуск к участию в аукционе 14.10.2020.
Слушали заместителя председателя комиссии Изюмченко О.С.
На основании постановления Администрации Цимлянского района от 13.08.2020        № 579 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» Администрация Цимлянского района проводит заседание комиссии по признанию претендентов участниками аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков:

Лот № 1

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка, по адресу: Российская Федерация, Ростовская обл., Цимлянский р-н, п. Саркел, пер. Цветочный 13

Площадь – 650 кв.м.

Кадастровый номер: 61:41:0011105:114.

Категория земель – Земли населенных пунктов.

Вид разрешенного использования – Индивидуальная и малоэтажная застройка.
Заявки поступили:

	Рег. № заявки
	Наименование заявителя, почтовый адрес
	Дата и время поступления заявок
	Сумма задатка, (руб.)
	Решение
	Причина отказа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Иванова Елена Анатольевна
	09.09.2020.

10 ч. 10 мин.
	7600,00
	допущен
	-

Отозванных заявок нет.

Рассмотрев заявку и документы, представленные претендентом, установив факт поступления задатка от претендента,
РЕШИЛИ:
Признать открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, назначенный на 14.10.2020, по лоту № 1 несостоявшимся, ввиду поступления одной заявки на участие в аукционе. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса РФ заключить договор аренды земельного участка с Ивановой Е.А.

Направить заявителю  - Ивановой Е.А. в соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, государственная собственность, на который не разграничена, в десятидневный срок со дня подписания данного протокола. Договор аренды земельного участка заключается по начальной цене  предмета аукциона (годовой арендной плате) в размере 7600 руб. (Семь тысяч шестьсот рублей), перечисленный заявителем, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, признанным единственным участником аукциона - Ивановой Е.А. в счет арендной платы за земельный участок по следующим реквизитам: УФК РФ по Ростовской области (Минимущество Ростовской области), ИНН 6163021632, КПП 616301001, счет 40101810303490010007, Банк: Отделение по Ростовской области Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации, БИК 046015001, ОКТМО 60657444, код бюджетной классификации 815 1 11 05013 05 0000 120.

Голосовали все «за» единогласно.

Лот № 2

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка, по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Цимлянский район, ст. Красноярская, ул. Солотина 13.

Площадь – 1349 кв.м.

Кадастровый номер: 61:41:0020111:1.

Категория земель – Земли населенных пунктов.

Вид разрешенного использования – Для ведения личного подсобного хозяйства и строительства жилого дома.
Заявок не поступило.
РЕШИЛИ:

Признать открытый аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков по лоту № 2, назначенному на 14.10.2020 несостоявшимся, ввиду отсутствия претендентов для участия в аукционе.
Голосовали все «за» единогласно.
   Председатель комиссии                                         __________________Е.Н. Ночевкина
 Заместитель председателя комиссии

 О.С. Изюмченко
Секретарь комиссии
______________________ Сушко Н.В.
Члены комиссии:                                                     ___________________Е.А. Пепеляева

___________________ Е.В. Гуртовая

__________________ Е.В. Ромашкова

 Н.Н. Капканов